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1. Úvodní slovo
Vážení spoluobčané, dovolte mně, Vás opět pozdravit při pročítání stránek naše-
ho obecního zpravodaje.
Ani jsme se nenadáli, a již je v plném proudu doba prázdnin a dovolených. Doba 
zaslouženého odpočinku k načerpání nových sil do druhé poloviny roku, který 
máme před sebou. Někdo čas volna využije k poznávání různých míst naší vlasti, 
jiní zase vycestují do zahraničí. Přeji Vám na těchto cestách mnoho krásných 
zážitků a hlavně bezpečný návrat zpět domů. 
Období konce června a začátku července, ve kterém vychází vydání našeho zpra-
vodaje, bylo protkáno mnoha společenskými a kulturními akcemi, přinášíme 
toto vydání s mírným zpožděním, abychom vám mohli z těchto akcí přinést pří-
spěvky a fotografie. V paměti máte jistě nedávno uskutečněné akce, jejichž prů-
řez najdete v obsahu dnešního vydání. Jak už to tak bývá, jedno skončí a druhé 
začíná, takže již nyní probíhají přípravy na akce další. Nejbližší z nich budou mít 
v programu naši hasiči, a to 13.7., kdy budou pořádat tradiční společenské odpo-
ledne s grilováním.
Přestože období prázdnin svádí k dojmu, že v tomto období se jen odpočívá         
na dovolených, není tomu tak. V obci probíhaly a probíhají práce na údržbě a 
opravách veřejného prostranství a majetku. Jako první bylo v jarních měsících 
provedeno odstranění náletových dřevin a vyčištění potoka Vlčího járku od ná-
nosů zeminy. Začátkem měsíce května byla zahájena plánovaná oprava chodníků 
a vjezdů ve Výhoně. V současné době finišují práce na této etapě a navazovat 
bude plynule II. etapa, která bude zahrnovat opravu od rozcestí u hřbitova až po 
konec Výhona na levé straně z pohledu od hřbitova. Obě tyto etapy opravy ve 
Výhoně budou realizovány v celkové hodnotě cca 13,2 milionu korun. V prvním 
týdnu měsíce července bude také zahájena kompletní oprava a položení nového 
asfaltového povrchu obecní komunikace směrem na Kejdu. Na tuto akci obec 
obdrží po úspěšném podání žádosti cca 4,5 miliónu Kč. Celková suma za opravu 
cesty bude ve výši 7 milionů korun. Po realizaci projektu na zřízení fotovoltaiky 
na čerpací stanici vodovodu, byl realizován obdobný projekt pro veřejné osvětle-
ní, obecní úřad a mateřskou školu. I v tomto případě bude poskytnuta dotace na 
realizaci zhruba ve výši 1,1 miliónu Kč. Byla také uzavřena smlouva na společný 
projekt obcí sdružených v DSO ČOV Velička, na instalaci fotovoltaických panelů 
na čistírně odpadních vod tak, aby byla zajištěna energetická soběstačnost jejího 
provozu. S realizací by se mělo také začít v průběhu letních měsíců a stavba bude 
dokončena do konce letošního roku. Pokročili jsme také o další krůček v přípravě 
lokality pro novou výstavbu rodinných domů. V současné době je zpracováván 
projekt na výstavbu inženýrských sítí a bylo zažádáno o stanoviska jednotlivých 
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správců infrastruktury k plánované realizaci sítí. Úspěšně se také pokračuje             
v rekonstrukci bytu na Sokolovně. Její dokončení se blíží k závěru. Je připravován 
projekt modernizace počítačové učebny v základní škole za téměř 1,2 miliónu 
korun. Také v tomto případě jsme byli úspěšní s žádostí o dotaci, která by měla 
dosáhnout hranice 95% celkových nákladů na akci.    
V průběhu jarních měsíců proběhla spousta kulturních a společenských akcí. 
Komentáře a fotodokumentaci k nim máte možnost najít uvnitř tohoto vydání 
zpravodaje.   
Pro nadcházející letní dny a týdny jsou připravovány také různé společenské           
a kulturní akce, jejichž výčet najdete v Plánu kulturních akcí na III. čtvrtletí roku 
2024, který je součástí tohoto vydání zpravodaje. Podpořte jejich pořadatele ná-
vštěvou a zapojte se tak i vy do společenského dění v obci. Dovoluji si Vás pozvat 
na tyto kulturní a společenské akce v obci, které budou jednotliví pořadatelé ko-
nat. Ať jejich úsilí a přípravy naleznou přízeň a odezvu na vaší straně. 
Vážení spoluobčané, přeji vám závěrem svého úvodníku hezké chvíle nadcháze-
jícího léta.
Dětem přeji pěkné prázdniny a těším se na další setkání při pročítání zpravodaje, 
který bude vydán po kněždubských hodech.

Libor Grabec - starosta obce

USNESENÍ Z 10. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KNĚŽDUB, 
KONANÉHO DNE 28.03.2024.  

ZO schvaluje:

1. Zapisovatele 10. jednání ZO: Mgr. Jaroslav Mrkva.
2. Ověřovatele zápisu o průběhu 10. jednání ZO: Marie Petruchová, Radim Hr-

báček.
3. Program 10. jednání ZO.
4. Smlouvu o dílo č. 200224 na „ZTV Kněždub – Záhumenice“.
5. Výsledek výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební prá-

ce, dle § 27 zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek zadaná dle § 31 
zákona, na projekt „Kněždub – oprava chodníku a vjezdů – Výhon“. 

6. Smlouvu o dílo s firmou Sytys s.r.o, Dělnická 414, 696 85 Bzenec, jakožto ví-

2. Nejdůležitější body z usnesení ZO 
za období od 15.3.2023 do 30.6.2024
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tězem výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce, dle § 27 zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek zadaná dle § 
31 zákona, na projekt „Kněždub – oprava chodníku a vjezdů – Výhon“.

7. Přijetí dotace od MMR na projekt „Obnova místní komunikace Kněždub, I. 
Etapa“, ID 117D8210A9341, včetně spolufinancování ze strany Obce Kněž-
dub.

8. Výsledek výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební prá-
ce, na projekt „Obnova místní komunikace Kněždub, I. Etapa“.

9. Smlouvu o dílo s firmou STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Pra-
ha 5, jakožto vítězem výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce na projekt „Obnova místní komunikace Kněždub, I. Etapa“. 

10. Účetní závěrku ZŠ a MŠ Kněždub p.o. za rok 2023 a zlepšeného hospodářské-
ho výsledku za rok 2023 a jeho rozdělení.

11. Nabídku KB a.s. ke zhodnocení volných finančních prostředků formou ter-
mínovaného vkladu.

12. Rozpočtové opatření č. 2 /2024 Obce Kněždub.

ZO bere na vědomí:

1. Kontrolu usnesení z 9. jednání zastupitelstva obce.
2. Zprávu o činnosti OÚ za období od 09.02.2024 do 28.3.2024.
3. Žádost o realizaci propojení cyklo-trailové stezky Šumárník – Lučina.
4. Žádost o souhlas s prodloužením kanalizačního řadu Kněždub-Nivky.

USNESENÍ Z 11. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KNĚŽDUB, 
KONANÉHO DNE 10.05.2024.  

ZO schvaluje:

1. Zapisovatele 11. jednání ZO: Mgr. Jaroslav Mrkva.
2. Ověřovatele zápisu o průběhu 11. jednání ZO: Radim Hoňka, David Teplý.
3. Program 11. jednání ZO.
4. Kupní smlouvu na nákup pozemků ve prospěch Obce Kněždub p.č.St.232/5, 

p.č. 241/1, 242/1 a 242/2 v k.ú.Kněždub.
5. Výsledek výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu dle zákona          

č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek zadaná dle § 24 zákona, na projekt 
„Komunální fotovoltaický systém v obci Kněždub“. 

6. Smlouvu o dílo s firmou České slunce servisní, IČ: 28327225, Těmická 1549, 
Bzenec 696 81, jakožto vítězem výběrového řízení na veřejnou zakázku malé-
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ho rozsahu dle zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek zadaná dle 
§ 24 zákona, na projekt „Komunální fotovoltaický systém v obci Kněždub“.

7. Smlouvy o finanční spoluúčasti na projektu „Kněždub – oprava chodníku           
a vjezdů – Výhon“.

8. Příkazní smlouvu s firmou INVESTA UH, s.r.o. Uherské Hradiště na zajištění 
zadání zakázky malého rozsahu na stavební práce „Kněždub – oprava chod-
níku a vjezdů – Výhon – II. etapa“. 

9. Rozpočtové opatření č. 3 /2024 Obce Kněždub.

ZO bere na vědomí:

1. Kontrolu usnesení z 10. jednání zastupitelstva obce.
2. Zprávu o činnosti OÚ za období od 28.3.2024 do 10.05.2024.
3. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Kněždub za rok 2023.
4. Příprava Dne dětí a Jánské pouti 2024.

ZO zamítá:

1. Žádost o odkoupení části pozemku p.č.4797/2 v k.ú.Kněždub.

Informace ke splatnosti místních poplatků za rok 2024

Žádáme občany, aby se v průběhu roku 2024 dostavili na Obecní úřad zaplatit 
poplatky za odvoz a uložení domovního odpadu za rok 2024, poplatek za psa za 

rok 2024. 

Poplatek za odpad činí 500,- Kč/osoba/rok.
Poplatek za psa činí 100,- Kč/pes/rok.

Platbu je možné provést na účet obce: 8522671/0100, VS uvedete číslo domu.
O výši poplatku se můžete informovat na tel. čísle: 530 332 731 

nebo na e-mailu: ou.knezdub@knezdub.cz

Nebezpečný odpad - středa 15.5.2024

Dne 15.05.2024 se uskutečnil v naší obci sběr nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu. Na sběrném stanovišti na prostranství před Sokolovnou byl přistaven 

velkokapacitní kontejner a v době od 15.00 – 16.00 hodin pracovníci specializo-

3. INFORMACE PRO OBČANY
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vané firmy odebírali zvláště nebezpečný a odpad (barvy, toxické látky, staré léky, 
oleje, elektroodpad apod.). Celkové množství svezených odpadů byly mimo 

uvedeného nebezpečného odpadu odvezeny 3 velkokapacitní kontejnery směs-
ného objemného odpadu. Obec za takto odvezený a uložený „materiál“ zaplatila 

celkovou částku 88 221,- Kč.

Zápis dětí do ZŠ a MŠ
Do mateřské školy bylo přijato 16 dětí, do základní školy 7 žáků.

4. ŠKOLNÍ OKÉNKO



strana 8                                                                                     Kněždubský zpravodaj 2/2024

Matematický klokan
Dne 22. 3. jsme se jako každý rok účastnili mezinárodní soutěže Matematický 
klokan. Soutěžící jsou podle věku rozděleni do kategorií: Cvrček (2. - 3. třída ZŠ), 
Klokánek (4. - 5. třída ZŠ).

kategorie: Cvrček (2. - 3. třída)
pořadí jméno a příjmení

1. Chromeček Tomáš
2. Knotková Apolena
3. Frolková Nicol

kategorie: Klokánek (4. - 5. třída)
pořadí jméno a příjmení

1. Vařecha Petr
2. Bačíková Kristýna
3. Prátová Vanesa

Dílničky v Hroznové Lhotě
V dubnu navštívili žáci 4. a 5. ročníku ZŠ v Hroznové Lhotě, kde měli možnost si 
v rámci projektu EU vyzkoušet práci s mikroskopem a pečení v kuchyňce.
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Den matek
Druhou neděli v měsíci květnu jsme se sešli na Sokolovně, kde jsme si pro veřej-
nost, ale hlavně pro maminky, připravili vystoupení. MŠ vystoupila s pásmem 
Šmoulové a ZŠ s operetkou Šípková.

Den dětí
Den dětí  se nesl v duchu kouzel. Na-
vštívil nás kouzelník a herec Slovácké-
ho divadla v Uherském Hradišti pan 
Tomáš Šulaj. Jeho vystoupení bylo plné 
smíchu, zábavy a kouzel. Předvedl své 
kouzelnické triky a kouzla pomocí 
klobouku a kouzelnické hůlky. Na zá-
věr nás zasvětil do tajů magie a naučil 
pár kouzelnických triků. Po kouzelné 
zábavě děti luštily zašifrovaná zvířata 
pomocí Morseovy abecedy a odměnou 
jim byly perníčky, které upekla p. Zu-
zana Hrušková, které tímto mockrát 
děkujeme.
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Den mostů
Na konci školního roku nás navštívila Malá technická univerzita. Nenásilnou 
formou v duchu „Škola hrou“ si děti 1. a 2. ročníku rozvíjely technické a logické 
dovednosti. Názorně si vyzkoušely fyzikální vlastnosti (např. pevnost), pracovaly 
ve skupině i jednotlivě s podporou dětských technických výkresů, metodických 
listů a stavebnice. Vyvrcholením každé hodiny bylo volné hraní s výsledným dí-
lem jako odměna za práci. 

Den s hasiči
Dne 14. 6 . 2024 jsme se zúčastnili akce SDH Kněždub, kteří pro nás zorganizo-
vali ukázky zásahu hasičů při požáru, evakuaci osob, ukázku hasičské techniky, 
vybavení policejního auta. Na akci se podílela i Městská policie Strážnice, HZS 
Veselí nad Moravou a Hodonín. Děti měly možnost si na různých stanovištích 
vyzkoušet hasičské dovednosti. Děkujeme za organizaci této velké akce starostovi 
hasičů Tomáši Zubatému a všem ostatním hasičům.
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Školní družina
V rámci celoroční hry „Česko, miluje ho každé děcko!“ jsme měli možnost na-
hlédnout do krajů ČR, poznat krásy naší vlasti a nyní v červnu se zaměřujeme     
na naši vesnici, poznáváme její historii a zajímavosti.

Výlet
Letos jsme se vydali na výlet do Moravského krasu, kde jsme navštívili propast 
Macochu a Punkevní jeskyně s krásnou krápníkovou výzdobou. Velkým zážit-
kem byla plavba po podzemní řece Punkvě a cesta lanovkou. Výlet se vydařil         
a všichni jsme se šťastně vrátili domů.

VIS Bílé Karpaty, o. p. s. – „Starosti lesní princezny“

Ve čtvrtek 18. 04. 2024 k nám do mateřské 
školy přijelo VIS Bílé Karpaty, o.p.s. se svým 
výukovým programem „Starosti lesní prin-
cezny“, která měla les plný odpadků. Děti je 
společně uklidily a naučily se odpad správně 
třídit.



strana 12                                                                                     Kněždubský zpravodaj 2/2024

Knihovna ve Veselí nad Moravou
Dne 10. 04. 2024 jsme navštívili místní knihovnu ve Veselí nad Moravou, kde byl 
pro děti připraven bohatý program.

Hvězdárna ve Veselí nad Moravou
Dne 22. 04. 2024 jsme se vypravili do hvězdárny ve Veselí nad Moravou, kterou 
jsme si měli možnost prohlédnout a dozvědět se v rámci připravené prezentace 
pro děti základní informace týkající se naší planety a vesmíru.
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Rej čarodějnic
V úterý 30. 04. 2024 jsme se proměnili v malé čaroděje a čarodějnice a užili si 
zábavné dopoledne plné čar a kouzel.

Muzikálové potěšení
Dne 15. 05. 2024 do mateřské školy zavítali sólisté pod vedením Mgr. Břetislava 
Vojkůvky se zábavným, poučným a výchovným vystoupením rozvíjející schop-
nosti hudební, pěvecké, rytmické, pohybové a vizuální.
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Dopravní hřiště ve Veselí nad Moravou
Ve čtvrtek 23. 05. 2024 jsme navštívili dopravní hřiště ve Veselí nad Moravou, kde 
se děti seznámily se základy a pravidly týkající se bezpečnosti silničního provozu.

Dům bratří Úprkú
V pondělí 27. 05. 2024 jsme si byli prohlédnout rodný dům J. Úprky, kde jsme 
měli možnost shlédnout stavení vypovídající o minulosti a způsobu života našich 
předků.
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Školní výlet – „Železnice 600“
Ve čtvrtek 30. 05. 2024 jsme se vypravili na školní 
výlet do Vracova. Děti si prohlédly imitaci želez-
niční stanice, projely se ve vláčku, svezly se na ko-
lotoči a užily si zábavu na dětském hřišti. 

Den dětí
V pátek 31. 05. 2024 děti oslavily na školní zahradě svůj svátek a užily si tak do-
poledne plné zábavy a her, za které dostaly náležitou odměnu. 

IZS a AČR
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V průběhu první poloviny měsíce 
června měly děti možnost seznámit se 
s činností jednotlivých složek integro-
vaného záchranného systému České 
republiky a AČR. Děti se dozvěděly, co 
obnáší práce vojáků, záchranářů, po-
licie i hasičů. K vidění byla část jejich 
vybavení a techniky a některé úkony 
spojené s jejich činností si mohly děti 
vyzkoušet také v praxi.

03. 06. 2024 - ARMÁDA ČR

05. 06. 2024 - ZÁCHRANÁŘI

06. 06. 2024 – POLICIE ČR

14. 06. 2024 – HASIČI

Zahradní slavnost
Středeční odpoledne 19. 06. 2024 jsme se na naší školní zahradě  rozloučili nejen 
s uplynulým školním rokem, ale také s předškoláčky, kteří byli slavnostně pasová-
ní na velké školáky. Touto cestou bychom chtěli poděkovat rodičům, prarodičům 
i ostatním rodinným příslušníkům za uplynulý školní rok a za pěknou spoluprá-
ci, které si moc vážíme. Dětem i dospělým přejeme krasné léto a těšíme se na vás 
opět v novém školním roce.
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VIS Bílé Karpaty, o. p. s. – „Poly zkoumá co plave a co se potápí“
Dne 20. 06. 2024 k nám do školky ještě jednou zavítalo VIS Bílé Karpaty, o.p.s. 
tentokrát s programem „Poly zkoumá, co plave a co se potápí“. Děti viděly po-
kusy, při kterých zjistily, jak se může hmyz pohybovat po vodní hladině i pod ní, 
naučily se přivolávat déšť a množství spadlých kapek změřily společně vyrobe-
ným srážkoměrem. 
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Červenec

13.7. Společenské odpoledne 
s grilováním SDH Kněždub 14.00 Areál před hasič-

skou zbrojnicí
Srpen

3.8. Fotbalový turnaj pří-
pravek Sokol Kněždub 8.00 Hřiště Sokol Kněž-

dub
11.8. Pouť na Sv. Antonínek Farnost Kněždub Sv. Antonínek

17.8. Rybářský dětský den MO Rybářského 
svazu Kněždub 13.00 Kejda

24.8. Ukončení prázdnin MS Šumárník 14.00 Areál MS 
Šumárník

Září

8.9. Dožínky-poděkování 
za úrodu. Farnost Kněždub 10.30 Kostel Kněždub

14.-15.9. Výstava drobného 
zvířectva

Český svaz 
chovatelů 13.00 Areál Českého svazu 

chovatelů

29.9. Vítání občánků Obecní úřad 
Kněždub 14.00 Obecní úřad

Říjen

5.10. Posezení u burčáku 
a regionálních specialit.

Ženský pěvecký 
sbor 14.30 Areál Českého

svazu chovatelů

19.-20.10. Krojované hody s 
právem

Obecní úřad 
Kněždub 12.00 Obec Kněždub

27.10. Myslivecká mše svatá MS Šumárník 10.30 Kostel Kněždub

Celoroční plán kulturních akcí na rok 2024 je uveden 
na www.knezdub.cz/kultura. Uvedeny jsou prozatím známé plánované akce 

a termíny. Jsou možná další doplnění, aktualizace nebo změny.

5. SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE

r r r



Kněždubský zpravodaj 2/2024                                                                                      strana 19

Trénink paměti
Dne 3.6.2024  se ve společenské míst-
nosti Pivnice Na Rožku  uskutečnilo 
první setkání tréninku paměti pro se-
niory v naší obci, které  vedl  lektor pan 
Zdeněk Gloza z Ratíškovic. Tréninky 
paměti zajišťuje i v okolních obcích, 
domovech důchodců a různých stacio-
nářích a trvá jednu hodinu. Setkání se 
zúčastnilo celkem 28 osob ( muži i ženy 
)  a myslím, že všichni byli spokojeni. 
Procvičili si paměť, koncentraci po-
zornosti, také své zrakově prostorové 
schopnosti a slovní zásobu vyplněním 
různých jednoduchých doplňovaček 
atd., které si pro ně p. Gloza připravil. 
Tuto aktivitu pro naše seniory pořádá a 
plně hradí obec - je zdarma. Po doho-
dě, která vyplynula z prvního setkání, 
bude trénink paměti probíhat 2 x mě-
síčně, informace o termínech setkání 
bude vyhlášena obecním rozhlasem. 
Procvičování mozku různými způso-
by je velmi důležitý faktor v prevenci 
poruch paměti a je přínosné v každém 
věku. Kdo by měl ještě zájem, může se 
přihlásit u p. Ludmily Frolkové (prů-
myslová prodejna) osobně nebo na tel. 
čísle 702 709 914.

Za kulturní komisi Marie Petruchová
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Den dětí
V letošním roce se uskutečnil Den dětí v sobotu 1.6.2024. Akce se uskutečnila 
na fotbalovém hřišti. Do spolupořadatelství se zapojili a pomohli také naši hasi-
či, fotbalisti a Hospoda Na Hřišti. K dispozici byl skákací hrad, trenažér formu-
le 1, táborák, soutěže, malování na tváře a další atrakce. O program pro děti se 
po značnou část odpoledne staral moderátor Pavel Chabičovský se svou skupi-
nou. Měli pro děti připraveno mnoho her a dovednostních stanovišť, náročných 
úměrně věku dětí, které je plnily. Děti se zabavily také mini diskotékou. Za plnění 
úkolů obdržely odměnu, a nakonec balíčky se sladkostmi. Akce proběhla za hez-
kého počasí v příjemné a uvolněné atmosféře až do pozdního večera. Dozajista si 
ji užili nejen děti ale i rodiče. 

Libor Grabec, starosta obce

Jánská pouť – Gulášfest 2024
V sobotní odpoledne 22.6. jsme se opět po roce sešli na místním fotbalovém 
hřišti při konání tradičního kněždubského Gulášfestu. I tentokrát u příležitosti 
programu k Jánské pouti provoněly naši obec různé vůně gulášů. Dopolední po-
časí nám nepřálo a déšť zkomplikoval jednotlivým družstvům přípravu stánků     
a zázemí pro vaření. Vše se ale v dobré obrátilo a úderem dvanácté hodiny začal 
souboj, deseti týmů ve vaření guláše. Všichni se snažili co nejlépe vyzdobit své 
stanoviště, u kterého budou nabízet ten svůj gulášek a různé druhy laskomin, kte-
ré si všichni připravili pro všechny příchozí. Pravidelní účastníci gulášfestu druž-
stva fotbalistů, hasičů, chovatelů, kynologů, motorkářů, vinařů, myslivců, rybářů, 
mužského pěveckého sboru a také družebního hasičského družstva z Kopčan, se 
s vervou pustili do vaření.   
V průběhu vaření gulášů byla po celé odpoledne k chuti také spousta dobrot, kte-
ré si jednotlivá družstva připravila jako doplňkový sortiment pro mlsné jazýčky 
návštěvníků. Míchané drinky, bramboráky, trdelníky, vinné drinky, pomazánky, 
vynikající patenty a další dobroty jistě uspokojily chutě příchozích. Jako „sladkou 
tečku“ nabízela paní Jana Uřičářová své cukrářské výrobky. V odpoledním ofici-
álním zahájení vystoupily v rytmické taneční sestavě naše nejmenší děti a děvča-
ta. V průběhu odpoledne proběhlo hodnocení gulášů, které probíhalo od 16.30 
do 18.00 hodiny. Tentokráte nejvíce u návštěvníků zabodoval guláš od rybářů, na 
druhém místě pak guláš sportovců a na třetím místě se umístilo družstvo mys-
livců. Výsledné pořadí družstev není třeba brát moc prestižně. Všichni víme, že 
princip této akce tkví úplně v něčem jiném. Soudržnost občanů, členů jednotli-
vých složek a organizací, schopnost se společně pobavit, to je to oč tu jde přede-
vším. Večerní program dále pokračoval zábavou, kdy se o hudební doprovod k 
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tanci i poslechu staral DJ Dvořák. Ve 22.hodin kněždubskou večerní oblohu roz-
zářil ohňostroj, za jehož realizaci patří poděkování „neznámému kněždubskému 
sponzorovi“. Večerní zábava byla ukončena hodinu po půlnoci, i když na parketu 
bylo ještě stále dost „tanečníků“. 
Velký dík patří všem, kteří nás nejen nasytili, ale i pobavili. Také všem organi-
zátorům, kteří zajistili vše pro úspěšný průběh akce. Poděkování patří také ob-
čanům, kteří odpoledne přišli a dali hlas těm, jejichž guláš se jim zdál nejlepší. 
Ocenili tak nejen jejich kuchařské umění, ale i ochotu podílet se na oživení kul-
turního dění v obci. 
A protože ohlasy na tuto akci byly opět velmi kladné a všem příchozím se líbila, 
už teď se můžete těšit na příští rok, kdy se opět pustíme do vaření gulášů.

Libor Grabec, starosta obce   

JUNIOR SEZÓNY – Jakub Vařecha
Blahopřejeme Jakubo-
vi Vařechovi k vyni-
kajícímu vstupu mezi 
hráče florbalové su-
perligy mužů v týmu 
Mladé Boleslavi. Ve 
své první ligové sezó-
ně se ještě jako junior 
plnohodnotně zařadil 
do sestavy mužů a se 
svým týmem dosáhl 
na stříbrné medaile v 
tomto soutěžním roč-
níku. Za skvělé výkony 
v nováčkovské sezoně 
obdržel ocenění pro 

nejlepšího juniora sezóny. Přejeme Kubovi hodně zdraví, sportovních i osobních 
úspěchů v další kariéře a děkujeme také za reprezentaci naší obce.

Libor Grabec, starosta obce 

6. ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 
A ZÁJMOVÝCH ORGANIZACÍ
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Sbor dobrovolných hasičů
Od  posledního  vydání  zpravodaje  jsme  uskutečnili  6  akcí. První  akcí  byla  
mše  svatá  sloužena v  sobotu 4. 5. k příležitosti  105 let  založení  sboru. Po  
mši  svaté  jsme  si  nechali  posvětit  Stratilka  a  cca  po  40  letech  jsme  s  ním  
provedli  hasičský  útok.  Dále  jsme  uskutečnili  sběr  železa. Děkujeme všem  
občanům  za  věnované  železo. Tradičně  jsme  doprovodili  Boží  Tělo. Při  dnu  
dětí  jsme  pomohli s  opékáním špekáčků. V pátek 14. 6. se nám podařilo i díky 
pěknému počasí uskutečnit hasičské dopoledne  pro  děti  z  MŠ  a  ZŠ  Kněždub. 
V  8:30  jsme  začali  v  ZŠ  požárním  poplachem. Potom jsme  to  stejné  provedli  
v  MŠ.  Děti  se  pak  sešly  před  zbrojnicí,  kde  byl  pro  ně  nachystán  zábavný a  
naučný  program  za  pomoci  hasičského  stánku  Hasík,  profesionálních  hasičů  
z Veselí  nad Moravou a  policie  ČR  ze  Strážnice. Na  závěr  děti  dostaly  odmě-
nu,  za  to, že  úspěšně  prošly  všechna stanoviště. Poslední  naší  akcí  bylo  vaření  
guláše. Doufáme, že  Vám  guláš  i  doplňkové  jídlo  chutnalo. Dále  Vás  chci  
pozvat  na  hasičské  grilování  dne  13. 7. 2024 od 14:00 hodin (viz. pozvánka).                                           

Za  SDH  Tomáš  Zubatý
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TJ Sokol Kněždub

Rádi bychom vás seznámili s tím, že 
u nás fungují mládežnická fotbalová 
mužstva. Začátky nebyly lehké. Když 
jsme s dětmi před 4 roky začínali, brali 
jsme to spíše jako volnočasovou zába-
vu. Postupně to přerostlo tak, že jsme 
před 3 roky přihlásili mladší přípravku 
a sbírali zkušenosti proti ostatním sou-
peřům, mnohdy to nebyly pěkné zážit-
ky a jezdili jsme s pěknými výprasky. 
Postupně se ale děti sehrávali a zlep-
šovali se. Loni už jsme museli založit 
jak starší, tak mladší přípravku. Děti 
odehrály kompletní sezónu, ve které 
se jim dařilo a často byly minimál-
ně vyrovnanými soupeři a několikrát                                    
i zvítězily. Nicméně u této kategorie 
dětí nejsou tabulky, což je dobře. As-
poň to samotné děti nedeptá a nejdůle-
žitější je, že děti baví hrát fotbal a jsou 
v pohybu a nesedí doma u počítačů. 
Taky bychom rádi poděkovali rodičům 
dětí za to, že je vodí na tréninky a vozí 
na zápasy.  Opravdu je pěkný pohled, 

když je v pátek trénink a na něm je ve všech kategoriích dohromady někdy až 
26 dětí. V současné době máme u nás tedy mužstvo starší přípravky, mladší pří-
pravky, a navíc jsme začali chodit i s těmi nejmenšími a děláme tréninky i pro 
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ně (družstvo předpřípravky). Taky bychom rádi pozvali děti, které by si chtěli 
zkusit fotbal a stát se našimi spoluhráči, ať klidně přijdou, podívají se na trénink, 
popř. se i zapojí a přidají se k nám. A nakonec bychom vás rádi pozvali v sobotu 
3.8.2024 na naše fotbalové hřiště, kde se v dopoledních hodinách uskuteční tur-
naj přípravek. Můžete se přijít podívat a podpořit naše kluky a děvčata.   

Za Tj Sokol Kněždub trenéři dětí.
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Mužský sbor Kněždub
Mužský sbor se vyrovnává s citelnou 
ztrátou, jeho řady nedávno opustil ve-
doucí sboru pan Jožka Matyáš. „Strýc“ 
dokázal mužskému sboru předat svůj 
typický pěvecký výraz, projev a velkou 
část svého písňového fondu. Pod jeho 
vedením sbor natočil dvě CD. Organi-
zoval koncerty tematicky zaměřené na 
dílo Joži Úprky a Antoša Frolky, dále 
např. koncerty „Legendy folkloru“, 
„Na Kněždubských lúkách“ „Zpívání 
pod Šumárníkem“. Byl svérázný, ale 
spravedlivý. Tím si na svou stranu do-
kázal získat mladé členy. Za mužský 

sbor posíláme strýcovi velké poděkování za všechny prožité akce, za vedení sbo-
ru, které trvalo přes 20 let, za uchování, rozvoj a předávání tradičních lidových 
písní a zvyků. 

Mužský pěvecký sbor Kněždub 

Dne 22.6.2024 oslavili šedesátileté výročí svatby manželé Kubišovi. Jménem 
obecního úřadu v Kněždubě upřímně blahopřejeme k tomuto významnému vý-
ročí. Do dalších let vám přejeme, aby radost, klid, dobré zdraví a rodinné štěstí 
bohatě vyplnili všechna další léta Vašeho života v kruhu svých blízkých a přátel.

Diamantová svatba Kubišovi
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Počet sňatků uzavřených v období od: 21.3.2023 do 30.6.2024:          0  
   

Počet dětí narozených v období od:   :  21.3.2023 do 30.6.2024:        3  
( 1 dívka, 2 chlapci )                                                                               
                                                                                                             

Počet zemřelých v období od: 21.3.2023 do 30.6.2024:                    3  
( 1 žena, 2 muži )
                                                                                                  

Počet obyvatel k 21.3.2024 :                              Celkem                               1059                                             
                                                                                                                              

Dospělí-muži                                               433    

Dospělí-ženy                                               446  

Dospělí celkem                                            879

                                                                           

Děti do 15-ti let                                                     149

Mládež 15 -18 let                                      31

Děti a mládež celkem                                           180

Průměrný věk obyvatelstva : 44,19 let.

7. SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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8. FOTOGALERIE
Den dětí
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Jánská pouť
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Terénní úpravy a čištění potoka „Vlčí járek
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